¹⁰¹ Alexandru Károlyi (1669-1743), conte , comite suprem al Comitatului Satu Mare. Cunoscute prin încheierea păcii de la Satu Mare (1711) și prin colonizarea șvabilor în județul Satu (începând cu anul 1712) dar mai ales printr-o atitudine tolerantă față de religiile romano-catolică și greco-catolică pe care le-a sprijinit din toate puterile.

Filio mihi Colendissimo / Munkacsiensi // [Inferius et superius titulationis vestigia in rubra cera impressi sigilli Alexandri Karolyi literas claudentis] [In dorso, superius, transverse ab alia manu tardius scriptum:] <Decima quar>ta Maii 1742. / Karolyi Alexander / Georgium Stancz in / Moldavia consecrat<um> / ad Szoldobagy pro / parcho investiend<um> / petit.

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar nr. 728, f. 1-2, original.

Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 728, арк. 1-2. Оригінал.

51

1742 mai 16, Ardud. Scrisoare a contelui Alexandru Károlyi adresată episcopului de Mukacevo, în care îi cere acestuia să intervină cu autoritatea sa în disputele existente între preotul român și cel rutean din orașul Carei.

16 травня 1742 року, Ардуд. Повідомлення члена королівської ради Олександра Каролі направлене Мукачівському єпископу про суперечки, які виникли між руським та волоським священиками міста Карей.

Illustrissime ac Reverendissime D<omi>ne Episcopo / Domine et Fili mihi colendissime!

Bene semet reflectere dignabitur Illustrissima D<ominatio> V<est>ra, / quod annis superioribus, quoad compescendos in / Oppido Nagy Karoly existentes Valachicum et / Ruthenicum excesivos et immorigeros parochos / eam mihi detulerit auctoritatem, ut eosdem / fine futurae ipsorum emendationis ad vincu/la coniiici faciam; quod ipsum in effectum quoq<ue> / deduxi, ac posteaquam aliquot mensium arestum / passi fuissent, tandem superveniente Ill<ust>r<issi>mae / D<ominationis> V<est>rae ordinatione et salutari erga eosdem adhoc / ratione dimissi sunt; verum tantum abest, ut / a prioribus suis insolentiis et excessibus destitis/sent, quin potius ad maiora scelera cum ma/ximo scandalo prolapsi sunt; velut ex hicce / in ipso orriginali <sic!> annexa inquisitione appri/me informari dignabitur Ill<ust>r<issi>ma D<ominatio> V<est>ra. Cum / autem similia vetita acta certis et p<rae>sertim perso/nis Ecclesiasticis patrare fas haud esset, ac ubi / perpetrata sunt, ut exemplari punitione di/luuntur summe necessum est; et similibus / factis velut facile scissionem et aversionem / quampiam inter plebem procurare valentibus / mihi, qua ius patronatus habenti agendum / veniret; ita e converso / in experta Ill<ust>r<issi>mae D<ominationis> V<est>rae // aequanimitate et zelo plenam ponerem fiduciam, / eandem Ill<ust>r<issimam> D<ominationem> V<est>ram id facturam. Sed, quo / dissensiones istae sopiantur et immorigeri / p<rae>fati parochi et signanter Ruthenicus / propter in annexa inquisitione contentam / enormem blasphemiam exemplariter pu/niantur negotiumq<ue> hocce pro iusto et aequo / terminatur. Ad ultiores Ill<ust>r<issi>mae D<ominationis> V<est>rae / dispositiones interimaliter ego eas feci modo / dispositiones, ut